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Ceccato Olindo SPLE12FDP

Astilladora de madera eléctrica con 12 toneladas de empuje (230 V)

Parametros
Nombre
Engranaje
Rendimiento (Kw)
Tensién de alimentacién
Empuje
Carrera de la cufia
Altura méxima de la madera hendida
Mesa de trabajo
Peso
Dimensiones

Engranaje

Descripcion

Domicilio social

Agrohof Kft.
6064 Tiszaug, Bokros tanya 16.

Ventas

+34 662 65 14 07
info@agrohof.com

https://agrohof.es/sku/c04-0392

Unidad

electromotor

2,2 kw

230V

12 ton

540 mm
540/870/1260 mm
350 x 270 mm

194 kg

820 x 650 x 1070 mm

electromotor

La cortadora de troncos SPLE12FDP de Ceccato Olindo es una cortadora de troncos vertical eléctrica fabricada integramente en Italia. La
SPLE12FDP, con un empuje de 12 toneladas, una cuchilla de grandes dimensiones y un bastidor de acero de alta resistencia
sobredimensionado, permite partir troncos de madera, incluso nudosos, de distintos tamafios hasta un maximo de 54/87/126 cm de altura
gracias a la construccion especial con bancos méviles y a la base (que actia como encimera) de acero macizo de 20 mm de espesor. Esta
equipada con una bomba doble que garantiza un potente empuje y una gran velocidad de trabajo. También estd equipada con ruedas para su
desplazamiento y un sistema de control de fin de carrera ajustable automaticamente. Con esta cortadora de madera profesional el trabajo de
corte es sencillo y seguro: la SPLE12FDP estd equipada con dispositivos de seguridad especiales que protegen al usuario. Necesita 230 voltios

para funcionar.
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