

## Ceccato Olindo SPLE12FDP

Astilladora de madera eléctrica con 12 toneladas de empuje (230 V)



### Parámetros

Nombre	Unidad
Engranaje	electromotor
Rendimiento (Kw)	2,2 kw
Tensión de alimentación	230 V
Empuje	12 ton
Carrera de la cuña	540 mm
Altura máxima de la madera hendida	540/870/1260 mm
Mesa de trabajo	350 x 270 mm
Peso	194 kg
Dimensiones	820 x 650 x 1070 mm
Engranaje	electromotor

### Descripción

La cortadora de troncos SPLE12FDP de Ceccato Olindo es una cortadora de troncos vertical eléctrica fabricada íntegramente en Italia. La SPLE12FDP, con un empuje de 12 toneladas, una cuchilla de grandes dimensiones y un bastidor de acero de alta resistencia sobredimensionado, permite partir troncos de madera, incluso nudosos, de distintos tamaños hasta un máximo de 54/87/126 cm de altura gracias a la construcción especial con bancos móviles y a la base (que actúa como encimera) de acero macizo de 20 mm de espesor. Está equipada con una bomba doble que garantiza un potente empuje y una gran velocidad de trabajo. También está equipada con ruedas para su desplazamiento y un sistema de control de fin de carrera ajustable automáticamente. Con esta cortadora de madera profesional el trabajo de corte es sencillo y seguro: la SPLE12FDP está equipada con dispositivos de seguridad especiales que protegen al usuario. Necesita 230 voltios para funcionar.

### Domicilio social

Agrohof Kft.  
6064 Tiszaug, Bokros tanya 16.

### Ventas

+34 662 65 14 07  
info@agrohof.com

<https://agrohof.es/sku/c04-0392>

